ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29.02.2008 № 763

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ТОРЖЕСТВЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,
ПОСВЯЩЕННЫХ 230-ЛЕТИЮ ОБРАЗОВАНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ

ГУБЕРНИИ И ДНЮ РОССИИ

В связи с празднованием в 2008 году 230-летия образования Владимирской

губернии и Дня России

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  план  мероприятий,  посвященных  230-летию  образования

Владимирской губернии и Дню России (приложение).

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы города Гарева В.А.

Глава города А.П. Рыбаков

2

Приложение
к постановлению главы города
от  29.02.2008  №  763

План
мероприятий, посвященных 230-летию образования

Владимирской губернии и Дню России

Наименование мероприятия Место и сроки
проведения

Ответственный
исполнитель

1 2 3
Цикл  мероприятий  (краеведческие
праздники,  краеведческие  часы,
краеведческие  игры,  познавательные
игры-викторины, викторины и т.д.) к
230-летию  образования
Владимирской губернии

I – III квартал Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление культуры,
МУК «Центральная
городская библиотека»,
филиалы МУК
«Центральная городская
библиотека»

Оформление книжных выставок:
1. «Владимирская  губерния  –

230 лет со дня образования».
2.  «И края в мире нет дороже».
3. «Родная земля-любовь на все

времена».
4.  «Край мой, гордость моя» и

т.д.

I- IV квартал Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление культуры,
МУК «Центральная
городская библиотека»,
филиалы МУК
«Центральная городская
библиотека»

Разработка  и  издание  методико-
библиографического  материала  –
«Владимирской  земли  золотые
страницы»

I квартал Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление культуры,
МУК «Центральная
городская библиотека»

Городской  правовой  конкурс
«Гражданином  быть  обязан»,
посвященный 230-летию образования
Владимирской губернии

Апрель Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление образования,
управление по делам
молодежи

3

1 2 3
Городской Фестиваль патриотической
песни  «С  любовью  к  России»,
посвященный 230-летию образования
Владимирской  губернии  и  Дню
России

Апрель Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление образования,
управление по делам
молодежи,
образовательные
учреждения

Тематические  программы,  концерты,
концертно-конкурсные,
познавательно-развлекательные
программы  («Владимирский  край  -
Родина  моя»,  «Губернская  столица»,
«Край,  где душа России…» и т.д.)  к
230-летию  образования
Владимирской губернии
(по отдельному плану)

I - II квартал Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление культуры,
учреждения культуры

Организация  и  проведение
областного  конкурса  детского
изобразительного  искусства
«Владимир  –  прошлое,  настоящее  и
будущее»

I квартал Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление культуры,
МОУДОД
«Владимирская детская
художественная школа»

Выставки   работ   лауреатов
областного   конкурса  детского
изобразительного  искусства
«Владимир  –  прошлое,  настоящее  и
будущее»

Июнь Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление культуры,
МОУДОД
«Владимирская детская
художественная школа»

Цикл  лекций  «Родной  край»,
посвящённый 230-летию образования
Владимирской губернии

Май - июнь Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление культуры,
МОУК «Владимирский
планетарий»

Оформление  фотовыставки  «Уголки
любимого города»

Май – июнь Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление культуры,
МОУК «Владимирский
планетарий»

4

1 2 3
Участие  творческих  коллективов
г.Владимира  в  областных
мероприятиях,  посвященных  230-
летию  образования  Владимирской
губернии и Дню России

I – III квартал Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление культуры,
учреждения культуры

Конкурс  сочинений  и  рисунков,
посвященный 230-летию образования
Владимирской губернии

Апрель-май Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление образования,
образовательные
учреждения

Организация  выставок  в
этнографических  музеях и  музейных
экспозициях  образовательных
учреждений,   посвященные  230-
летию  образования  Владимирской
губернии

Май – июнь
Этнографичес-
кие музеи

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление образования,
образовательные
учреждения

Праздник  детских  общественных
объединений «Содружество»

Май  Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление образования,
образовательные
учреждения

Городской  финал  детско-юношеских
оборонно-спортивных  игр
юноармейского движения «Зарница»

Май  Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление образования,
управление по делам
молодежи,
образовательные
учреждения

Патриотическая  акция  по  вручению
паспортов «Мы - граждане России!»

06-10 июня
Администрация
города  Владимира
(ул. Горького, 36)

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление по делам
молодежи,
управление образования

5

1 2 3
Патриотическое  мероприятие  для
воспитанников  клубов  по  месту
жительства  «О  Родине  с  любовью
говорю»

12 июня
МУК «ПКиО им.
850-летия
г.Владимира»

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление по делам
молодежи,
МОУДОД «Детско-
юношеский центр
«Клуб», МУК «ПКиО им.
850-летия г.Владимира»

Проведение Вахты Памяти на Посту
№ 1 у Вечного Огня Славы

12 июня
Площадь Победы

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление по делам
молодежи,
МУ «Молодежный
центр»

Экологическая  игра  «Мой  край
Владимирский»

Июнь Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление по делам
молодежи,
МОУДОД «Досуговый
центр «Прометей»

Фотоконкурс  и  конкурс  рисунков
«Мой  любимый  уголок
Владимирской  области»  для
воспитанников  клубов  по  месту
жительства

Июнь Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление по делам
молодежи,
управление образования

Конкурсы,  выставки,  праздничные
концерты,  посвященные  230-летию
образования Владимирской губернии
и  Дню  России,  в  оздоровительных
лагерях с дневным пребыванием

Июнь – июль
Оздоровительные
лагеря

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление образования,
образовательные
учреждения

Тематические  экскурсии  для
воспитанников  оздоровительных
лагерей в музей ремесел,  промыслов
и  быта  «Светелка»  и  «Страницы
детства»

Июнь
Дворец детского
(юношеского)
творчества

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление образования,
Дворец детского
(юношеского) творчества,
образовательные
учреждения

6

1 2 3
Проведение  патриотических
профильных  смен  в  загородных
оздоровительных  лагерях,
посвященных 230-летию образования
Владимирской губернии

Июнь – август Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление образования,
управление по делам
молодежи,
загородные
оздоровительные лагеря

Городская  выставка  «Панорама
достижений  педагогического
творчества»

Май – август
Городской
информационно-
методический центр

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление образования,
Городской
информационно-
методический центр

Проведение  городских  спортивно-
массовых мероприятий:
– турнир  по  мини-футболу  среди

городских  оздоровительных
лагерей,

– открытый чемпионат и первенство
города по легкой атлетике

10 - 14 июня

07 - 08 июня

Управление по
физической культуре и
спорту

Организация  фотовыставки  в  студии
«Мир фото»

Июнь Заместитель главы города
Владимирова Г.В.

Приглашение  художественных
фольклорных  коллективов  из
городов-  партнеров  для  участия  в
торжественных мероприятиях

Июнь Заместитель главы города
Владимирова Г.В.,
управление
международных связей,
внешнеэкономического
сотрудничества и туризма

Подготовка и проведение городского
конкурса  «Цветочный  магазин  —
украшение города»

Июнь- июль Заместитель главы города
Владимирова Г.В.

Организация праздничной торговли в
период  проведения   праздничных
мероприятий

Июнь Заместитель главы города
Владимирова Г.В.,
управление
потребительского рынка
и услуг

7

1 2 3
Районный  фестиваль  детского  и
семейного  творчества
«Добросельский  базар»,
посвященный   230-летию
образования Владимирской губернии

Май — июнь
ПКиО
«Добросельский»

Администрация
Фрунзенского района,
МУК «ПКиО им.850-
летия г.Владимира»

Торжественное  собрание,
посвященное  230-летию образования
Владимирской  губернии  и  Дню
России. Концертная программа «Пою,
мое Отечество»

Июнь
Актовый зал
администрации
территориального
отдела мкр. Лесной

Администрация
Фрунзенского района,
территориальный отдел
мкр. Лесной,
клуб «Спектр»
(филиал МУК «ГДК»)

Конкурс  рисунка  среди  детских
образовательных  учреждений
«Любимый  микрорайон  —  глазами
детей»

Апрель -май
Образовательные
учреждения
мкр.Оргтруд

Администрация
Фрунзенского района,
территориальный отдел
мкр.Оргтруд,
МОУДОД «ДШИ № 7»

«Здесь  моя  Русь,  моя  родина»,
праздники  дворов,  улиц  и
микрорайонов

Май- август
(по отдельному
плану)

Администрация
Фрунзенского района,
председатели КТОС

«Святая  Русь!» -  турнир по футболу
среди  сборных  команд  (взрослых)
Владимирской  области  на  призы
главы  администрации  Фрунзенского
района  в  честь  Великого  Князя
Андрея Боголюбского

Май — июнь
мкр. Оргтруд

Администрация
Фрунзенского района,
территориальный отдел
мкр.Оргтруд

Выставка детского рисунка «Широка
страна моя родная...»

Июнь
Актовый зал
территориального
отдела мкр. Лесной

Администрация
Фрунзенского района,
территориальный отдел
мкр. Лесной,
МОУДОД «ДШИ № 4»

Детский праздник «Люблю тебя, мой
край родной!»

10 июня
МДОУ № 101

Администрация
Фрунзенского района,
территориальный отдел
мкр.Лесной
МДОУ № 101

8

1 2 3
Праздничная программа
 «Виват, Россия!»

12 июня
МУК «Дом культуры
мкр. Оргтруд»

Администрация
Фрунзенского района,
территориальный отдел
мкр.Оргтруд,
МУК «Дом культуры
мкр.Оргтруд»

Районный  военно-патриотический
праздник  «Мы  —  Державы
Российской сыны!»

Февраль
МОУ «Средняя
школа № 29»

Администрация
Октябрьского района,
райвоенкомат, районный
Совет ветеранов,
образовательные
учреждения района

Цикл  тематических  мероприятий
«Земляков нам надо знать!»

Январь - июнь
Библиотеки,
образовательные
учреждения района

 Администрация
Октябрьского района,
управление образования,
образовательные
учреждения,
библиотеки района

Конкурс  детского  рисунка  «Люблю
тебя, мой край Владимирский!» среди
учеников  1  –  4  классов  на  призы
администрации Октябрьского района
города Владимира

Апрель — май
Образовательные
учреждения района

Администрация
Октябрьского района,
управление образования,
образовательные
учреждения района

Районный  военно-патриотический
праздник «Мы помним подвиг твой,
Россия!»

Апрель — май
МУК «ГДК»

Администрация
Октябрьского района,
райвоенкомат, районный
Совет ветеранов,
МУК «ГДК»

Турнир  по  мини-футболу  среди
КТОСов района, посвященный
230-летию  образования  Влади-
мирской губернии и Дню России

03 — 04 июня
МУ «Городской
центр
здоровья» (ул.Мира,
59)

Администрация
Октябрьского района,
МУ «Городской центр
здоровья»

Цикл  тематических  мероприятий  об
истории  города  Владимира  и
Владимирского  края  «Мой  отчий
край  ни  в  чем  неповторим!»  с
исторической  викториной  «Знай  и
люби  свой  край»  на  призы
администрации Октябрьского района
города Владимира

Март — июнь
Библиотеки,
образовательные
учреждения района,
МОУК
«Владимирский
планетарий»

Администрация
Октябрьского района,
управление образования,
управление культуры,
образовательные
учреждения, библиотеки
района, МОУК «Влади-
мирский планетарий»

9

1 2 3
Спортивные  состязания
«Владимирские  старты»  среди
оздоровительных школьных лагерей

11 июня
Стадион «Лыбедь»

Администрация
Октябрьского района,
управление образования,
оздоровительные
школьные лагеря

Районный  детский  праздник  «Мы
любим город свой родной»,  конкурс
рисунка на асфальте «Древний город
есть  в  России»  на  призы
администрации Октябрьского района
города Владимира

Июнь
МУК «ГДК»,
школьные
оздоровительные
лагеря

Администрация
Октябрьского района,
управление образования,
МУК «ГДК»,
школьные
оздоровительные лагеря

Спортивный праздник,посвященный
230-летию  образования
Владимирской  губернии  и  Дню
России

Июнь
МУ «Городской
центр здоровья»
(ул.Мира, 59)

Администрация
Октябрьского района,
МУ «Городской центр
здоровья»

Радиопрограмма  «Россия  —  Родина
моя!»

12 июня
Центральные улицы
Октябрьского района

Администрация
Октябрьского района

Второй открытый районный конкурс
солдатской песни «Пой, солдат, пой»

Май — июнь
ГУ «Дом офицеров
Владимирского
гарнизона»,
ГУК «Областной
Дворец культуры»

Администрация
Ленинского района

«Уголок России — отчий дом» - цикл
мероприятий,  посвященных  Дню
России

Май — июнь
КТОСы №№ 15,16,17
мкр. Юрьевец

Администрация
Ленинского района

Экологическая  акция  «Берегите
природу»

17 — 18 мая
МУК «ПКиО
«Дружба»

Администрация
Ленинского района,
МУК «ПКиО «Дружба»

«Русская  душа  празднику  рада»  -
праздник улицы Балакирева

17 мая
Площадь перед МОУ
«Средняя школа
№ 11»

Администрация
Ленинского района

«Солнце  в  ладошках»  -  районный
детский праздник, посвященный Дню
защиты детей

01 июня
Площадь перед
кинотеатром
«Киномакс
«Буревестник»

Администрация
Ленинского района

10

1 2 3
«Владимирские  львята  —  2008»  -
культурно-спортивный  праздник
среди  летних  оздоровительных
лагерей

10 июня
Стадион «Торпедо»

Администрация
Ленинского района

«Служить  Отечеству  готов»  -
праздник  Октябрьского  военного
городка

12 июня
Октябрьский
военный городок

Администрация
Ленинского района

«Пою тебя,  моя  Россия»  -  праздник
русской песни

12 июня
МУК «ПКиО
«Дружба»

Администрация
Ленинского района,
МУК «ПКиО «Дружба»

«Наша Родина — Россия» -  детский
праздник

Июнь
ДК мкр. Спасское
(филиал МУК
«ГДК»)

Администрация
Ленинского района

Благоустройство Соборной площади,
в том числе:
– мощение  тротуаров  от  Соборной

площади до Смотровой площадки
у Дмитриевского Собора,

– озеленение, малые формы

Сентябрь Заместитель главы
города, начальник
управления архитектуры
и строительства (УАиС)
Немков В.А.,
УАиС,
МУП «УРИЯ»,
подрядные организации

Проектирование  и  строительство
детского  городка  с  устройством
ограждения  у  здания  МУК  “Дом
культуры молодежи» (ул. Мира)

Сентябрь Заместитель главы
города, начальник УАиС
Немков В.А.,
УАиС,
подрядные организации

Ввод  в  эксплуатацию  Ледового
Дворца спорта в МУК “ПКиО им.850-
летия г.Владимира”

Сентябрь Заместитель главы
города, начальник УАиС
Немков В.А.,
УАиС,
ООО «Игротэк»

Строительство  Казанской  церкви  в
сквере у площади Победы

До 04 ноября Заместитель главы
города, начальник УАиС
Немков В.А.,
УАиС,
ООО «Игротэк»

11

1 2 3
Благоустройство  мест  проведения
праздничных мероприятий

До 12 июня Заместитель главы города
Немков Ю.А., начальник
управления жилищно-
коммунального хозяйства
(управление ЖКХ),
управление ЖКХ

Обеспечение  установки  флагов  на
площадях

До 12 июня Заместитель главы города
Немков Ю.А., начальник
управления ЖКХ,
управление ЖКХ

Благоустройство  дворовых
территорий

Апрель - май Заместитель главы города
Немков Ю.А., начальник
управления ЖКХ,
управление ЖКХ

Ремонт асфальтобетонного покрытия
внутриквартальных  и  дворовых
территорий

Май - июнь Заместитель главы города
Немков Ю.А., начальник
управления ЖКХ,
управление ЖКХ

Ремонт  цоколей  и  фасадов  жилых
домов

Май - июнь Заместитель главы города
Немков Ю.А., начальник
управления ЖКХ,
управление ЖКХ

Обеспечение  работы  наружного
освещения в городе

До 12 июня Заместитель главы города
Немков Ю.А., начальник
управления ЖКХ,
управление ЖКХ

Ремонт  и  строительство  детских
спортивных площадок

Май - июнь Заместитель главы города
Немков Ю.А.,  начальник
управления ЖКХ,
управление ЖКХ

Организация  транспортного
обслуживания  праздничных
мероприятий  пассажирским
транспортом по городу Владимиру

11-12 июня Управление транспорта и
связи

Подготовка  и  направление
документов  по  награждению
государственными  наградами  РФ,
наградами Владимирской области

Февраль - апрель Управление
организационной работы
и муниципальной службы

Информационное  сопровождение
торжественных мероприятий

Июнь Управление по связям с
общественностью и СМИ

12

1 2 3
Праздничное  оформление  фасада
здания  администрации  города
Вдадимира

Июнь Управление
административно-
хозяйственного
обеспечения

Изготовление и размещение:
- баннеров (6м х 3м) — 10 шт ,
-афиш А2 — 2000 шт.,
– флажков  65  см  х  45  см  —  4500

шт.,
– транспорантов-перетяжек  (12м  х

1м) — 6 шт.,

– флаговое панно — 446 шт.,

-  флаговые  полотнища  в  цветах
государственного флага России —
126 шт.

Территория города,
витрины торговых
предприятий,
афишные тумбы,
информационные
доски
- ул. Дзержинского,
- Суздальский пр-т,
- ул. Мира,
- Октябрьский пр-т,
мобильные бетонные
основания с
флагштоками

Управление наружной
рекламы и информации

Изготовление,  монтаж  и  демонтаж
фасадного  панно  с  тематикой
праздника

Июнь
Фасад здания ГУК
“Областной Дворец
культуры”

Управление наружной
рекламы и информации

Праздничное  оформление  опор
контактной  сети  городского
электрического транспорта

01 — 10 июня
г. Владимир

Управление наружной
рекламы и информации,
управление транспорта и
связи,
ОАО «Владимирпас-
сажиртранс»

	Глава города
	А.П. Рыбаков